МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

	Протокол

1 октября 2022 года   Школьной Думы                                                                           № 3

[bookmark: _GoBack]Председатель -      Кравченко Юлия
Секретарь -             Пун хи Вун Варвавра

Присутствовали  -20 человек
Повестка дня:
1. Празднование Дня учителя,  /сообщение    Орлову  Е., Смирнова М.В./

Слушали:  Мисевич И.В. ст. Вожатая.
В рамках акции «Поздравь учителя» членами детской организации проделана большая работа. Организована работа школьной почты, вручены приветственные письма педагогам-ветеранам школы. Организованы репетиции сценария и подготовка музыкальных номеров, для записи поздравлений в сети Инстограмм, в период пандемии.
Выступили: Москаленко В. –  куратор министерства  культуры
1. к празднику классы выпустят поздравительные газеты и провеет фестиваль творческих работ « Моему учителю».  Каждый учитель будет  окружен вниманием.
Слушали: Смирнову М.В.,   был  предложен календарный план ДОО «ШАГ» на октябрь, освещены мероприятия РДШ

	Презентация содержания направления военно-патриотического направления   ДОО «ШАГ» , «ЮНАРМИЯ» и РДШ

	Презентация содержания направления медийно-информационного направления  ДОО «ШАГ», ЮНАРМИЯ и РДШ

	Всероссийская акция, посвященная «День учителя», 5 октября

	"День народного единства" (интеллектуальная игра) 7.10

	День   Хабаровского края.

	29.10 День ДОО «ШАГ».  Презентация актива.

	Символика и атрибутика  ДОО «ШАГ» и официальный брендбук РДШ.

	Проект «Бабушка-онлайн» (Ко дню пожилого человека) 1.10

	Разработка декораций для оформления мероприятий ДОО «ШАГ»

	 Организация работы внеурочных мероприятий ДОО «ШАГ». Сбор актива

	Познай себя и мир вокруг. Игры, выполнение творческих заданий. Наблюдение, составление опросов, интервью, анкет. Викторина

Решили:
1. Приложить все усилия для организации торжественного мероприятия в честь учителей в их профессиональный праздник, и выполнению  календарного плана ДОО «ШАГ». Все мероприятия освещать в сети Инстограм и официальном сайте школы

Итоги голосования:
За – 23 человек
Воздержались – нет
Против - нет

                                   Председатель собрания: ________/Кравченко Ю./
                                           Секретарь собрания: ___________/ Тишкова Б./